

## Estado do Rio de Janeiro Câmara Municipal do Carmo



## AVI\$O DE DI\$PEN\$A DE LICITAÇÃO

## PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2023

Processo administrativo  $n^0$  029/2023. Comunica aos interessados a abertura do procedimento de dispensa de licitação acima citado, tendo como OBJETO contratação de empresa especializada em serviço de Engenharia para adequação do PNE (Portadores de Necessidades Especiais) atendendo as normas de acessibilidade, reforma do telhado, adequação da carga elétrica, reparo do rebaixo de gesso da sala da presidência, pintura, troca das portas e troca das luminárias do prédio da Câmara Municipal de Carmo – RJ, de acordo com as especificações, quantidades e condições constantes no Termo de Referência e seus anexos. A Planilha para Cotação de Precos, bem como o aviso na integra e seus anexos poderão ser obtidos pelo endereço de e-mail: compras@carmo.rj.leg.br e no site https://www.carmo.rj.leg.br/transparencia/licitacoes-e-contratos/dispensa-de-licitacao/avisode-dispensa-de-licitacao-processo-administrativo-no-029-2023, ou no setor de Compras da Câmara Municipal do Carmo, no endereço: Rua Martinho Campos, nº 25, Apto. 202 - Centro - Carmo-RJ. No período de **06 de dezembro a 15 de dezembro 2023 até a; 17:00h**, as propostas comerciais podem ser entregues nos endereços supracitados. Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.133/21. Após esse prazo, o processo estará encerrado para o recebimento de novos orçamentos.

Carmo, 05 de dezembro de 2023

Willians Santos Cândido

Presidente da Câmara Municipal do Carmo